

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

اتفاق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۰۵ غروب آفتاب: ۱۶:۵۷
اذان مغرب: ۱۷:۱۸ نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۰
اذان صبح فردا: ۵:۴۳ طلوع آفتاب: ۷:۱۳

کلام نور

خوش رویی و گشاده رویی موجب جلب محبت مردم و نزدیکی به خداست و ترش رویی و چهره در هم کشیدن موجب نفرت و بیزاری مردم و مایه دوری از خداست. امام باقر(ع)

تقویم امروز

- شهادت استاد «کامران نجات الهی» در جریان تحسن استادان دانشگاه توسط عوامل پهلوی-۱۳۵۷
زادروز «رودکی» از نخستین شاعران پارسی گوی-۲۳۹۹
سالروز وقوع زلزله شدید بم-۱۳۸۲
تولد «محقق حلی» فقیه بزرگ و نامدار شیعی-۶۰۲ق
آغاز ریاست جمهوری «الیور کرامول» تنها رئیس جمهور انگلستان-۱۶۵۳م
امضای معاهده «مدرس» بین نیروهای استعماری فرانسه و انگلیس-۱۷۵۴م
وقوع زمین لرزه شدید موسوم به سونامی در جنوب و جنوب شرق آسیا-۲۰۰۴م

خبر

تعیین تکلیف خودروها و موبایل های انبار شده در گمرک



نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه خودروهای موجود در گمرک باید هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود، گفت: گوشی های وارداتی انبار شده در گمرک تا حدودی تعیین تکلیف شده اند. فرهاد تجری در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به ضرورت تعیین تکلیف خودروهای وارداتی، گفت: از آنجا که پول این خودروها پرداخت و بخشی از سرمایه مردم از کشور خارج شده است، باید وضعیت آنها هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود. خاک خوردن این خودروها در گمرک در حالی که می توان از آنها استفاده کرد و منفعت برد ضرر به مردم، منافع عمومی و کشور است. صورتی که در فرآیند ثبت سفارش و واردات هر یک از خودروها تخلفی صورت گیرد باید با ایزار قانونی با آنها برخورد و از کشور خارج کرد. خودروهای دیو شده در گمرک که بر اساس ضوابط قانونی وارد کشور شده اند باید هرچه سریع تر ساماندهی شوند. وی بیان کرد: پس از تعیین تکلیف خودروهای موجود در گمرک باید آنها با دقت و نظارت کافی به دست خریداران واقعی رسانده رها کردن خودروها در گمرک بی توجهی به این سرمایه ملی بوده و زینبند مدیریت کشور نیست. وی همچنین با بیان اینکه گوشی های وارداتی انبار شده در گمرک تا حدودی تعیین تکلیف شده اند، اظهار کرد: مسؤولان باید با جریان های سازمان یافته، رانت و سوءاستفاده هایی که در مسیر واردات خودروها شکل گرفته برخورد کنند. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: تاخیر در تعیین تکلیف خودروهای وارداتی باعث ضرر مردم می شود، چراکه به مرور زمان این خودروها از کار افتاده شده و دهم می شوند و مانند گذشته قابلیت و توانایی نخواهند داشت. وی با بیان اینکه دولت باید سازوکاری برای ترخیص خودروها اتخاذ کند، تاکید کرد: پس از ترخیص این محصولات باید نظارت کافی وجود داشته باشد تا محصولات به دست خریداران واقعی برسد و از سوءاستفاده دلالان جلوگیری شود. نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: مسؤولان اجرایی نقش مهمی در ساماندهی ترخیص خودروهای موجود در گمرک دارند، چرا که بی توجهی به این سرمایه ملی ضررهای جبران ناپذیری را به دنبال دارد. فضای رقابتی بازار نحوه توزیع را مشخص می کند.

قاب روز

مدرسه کانگسی در سرپل ذهاب



گزارش

ورود قاچاق از مبادی رسمی با عدم اتصال سامانه گمرک به سازمان بنادر چگونه ۱۱۲۸ کانتینر کالا به کشور قاچاق شد؟

گروه اقتصادی: بررسی ها نشان می دهد طی سال های اخیر عدم اتصال برخط سامانه جامع امور گمرکی به سامانه سازمان بنادر که باید در بستر سامانه جامع تجارت انجام شود، موجب بروز پرونده های گسترده قاچاق شده است. متأسفانه گمرک برخلاف قانون همچنان به ارتباط مستقل با سایر سامانه ها ادامه می دهد که این امر موجب می شود در جریان دریافت و تبادل اطلاعات، داده های مختلف و بعضاً متناقضی وارد سامانه ها شود که در واقع عدم تجمیع این داده ها با یک سامانه واحد، مانع کشف تعارض و تناقض بین اطلاعات موجود می شود. این همان چیزی است که درباره تعدادی از اظهارنامه های موضوع پرونده ۱۱۲۸ کانتینر کالای قاچاق وجود داشته و متهمان با استفاده از آن، اقدام به اظهار خلاف کرده اند، البته باید گفت که در زمان وقوع تخلف این پرونده، اتصال گمرک به سامانه جامع تجارت هم وجود نداشته است. موارد گفته شده در حالی است که قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مواد ۶، ۱۳ و همچنین آیین نامه های اجرایی مرتبط با آن، هرگونه ارتباط گمرک با سایر سازمان ها را از طریق بستر سامانه جامع تجارت مجاز می داند اما گمرک همچنان از طریق سامانه های اختصاصی خود به تبادل اطلاعات با سایر دستگاه ها می پردازد. در واقع طبق آیین نامه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گمرک علاوه بر اینکه ملزم به تبادل اطلاعات به طور برخط با سامانه جامع تجارت بوده، مکلف است از ارتباط مستقل با سایر سامانه های موضوع همین قانون پرهیز کند. به گزارش مهر، یکی از پرونده های پرماجرا، قاچاق ۱۱۲۸ کانتینر لوازم آشپزخانه، ظروف شیشه ای و سرمایی دکوری، رینگ و قطعات رینگ بود که در سال گذشته رسانه ای شد. علت اصلی تخلف در این پرونده درباره تعدادی از کونتاها بدین ترتیب بود که متهمان با جعل «شرح کالا» و «کد تعرفه مندرج در گواهی مبدأ» فاکتور خرید و عدل بندی، عمدتاً کد تعرفه ای با ماخذ ورودی کمتر را اظهار می کردند، در حالی که کد تعرفه مندرج در بارنامه و قبض انبار دارای ماخذ ورودی بیشتر است. با اقدام بنادر و سایر حقوق ورودی کمتری پرداخت و بخش عمده ای از حقوق دولت تضییع شد، البته مساله ای مانند «امکان بارگذاری اسناد مجعول به منظور اظهار خلاف واقع در سامانه جامع گمرکی» از جمله ضعف های مهم سامانه جامع امور گمرکی بود که در این پرونده نیز نقش مهمی داشت. پس از کشف این پرونده، مسعود کرباسیان، وزیر وقت اقتصاد به طور کل منکر این قاچاق شد و علاوه بر اینکه بیان کرد این قاچاق وجود خارجی ندارد، خواستار عذرخواهی دستگاه کاشف این پرونده شد. این مسائل در حالی است که مهرداد سال



جاری رای قطعی این پرونده بزرگ قاچاق صادر شد و قاچاق کالای سازمان یافته در دادگاه به اثبات رسید. هم اکنون باید از کرباسیان، وزیر پیشین اقتصاد و حامی اصلی سامانه جامع گمرکی پرسید چه پاسخی برای تخلفات گسترده مجموعه تحت مدیریت و همچنین انکار قاچاق یاد شده دارد. پس از ادعای کرباسیان درباره نبود قاچاق ۱۱۲۸ کانتینری، فرود عسگری، رئیس پیشین گمرک نیز این تخلف را منکر شد. عسگری با انکار قاچاق ۱۱۲۸ کانتینر کالا گفت: موضوع این پرونده مربوط به سال ۹۴ بوده و تمام فعالیت های این افراد توسط سامانه جامع گمرکی رصد و پایش شده است. علیرضا دشتانی، ناظر گمرکات استان هرمزگان در اظهار نظری متفاوت با اشاره به قاچاق ۱۱۲۸ کانتینر کالا به ارزش ۱۱۷ میلیارد تومان گفته بود: «علت اصلی این قاچاق نبود ارتباط سیستمی با سازمان بنادر و جعل اسناد و گواهی مبدأ بوده است». حال باید از حامیان سامانه جامع گمرکی پرسید که اگر فعالیت های قاچاقچیان در این پرونده تحت رصد سامانه جامع گمرکی بوده، چگونه این سامانه هوشمند تفاوت میان اسناد خود را با سامانه کشتیرانی تشخیص ندهد است؟ با بررسی کیفیت قاچاق در این پرونده می توان دریافت که یکی از ضعف ها، عدم اتصال سامانه گمرک به اطلاعات قبض انبار است که این موضوع می تواند به علت عدم همکاری از سوی گمرک همکار از سوی گمرک با سازمان بنادر باشد، البته این عدم اتصال به اطلاعات ارسالی از سوی کشور مبدأ، از ضعف های دیگر سامانه های الکترونیکی مبارزه با قاچاق هم هست. نکته دیگر درباره پرونده قاچاق ۱۱۲۸ کانتینر کالا، بارگذاری اسناد خرید در قالب تصویر در سامانه گمرک بود که به عنوان یکی دیگر از ارکان فساد درباره پرونده فوق شناسایی شد. درباره عدم مطابقت اتصال گمرک به سامانه جامع تجارت نیز باید گفت که هم اکنون گمرک اظهار بازگان را با اطلاعات بارنامه و قبض انبار دریافتی از سازمان بنادر به صورت سیستمی کنترل نمی کند که این مساله احتمال فساد را افزایش می دهد. به گزارش مهر، طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اتصال سامانه گمرک به سازمان بنادر و سایر سازمان ها باید در بستر سامانه جامع تجارت برقرار شود اما به دلیل اینکه این فرآیند در پرونده فوق وجود نداشت، فساد گسترده ای رخ داد که متخلفان حداکثر سوءاستفاده را از آن کردند، البته هم اکنون اتصال گمرک به سازمان بنادر از طریق سامانه واسط «پیتا» برقرار شده اما نکته قابل تامل این است که این اتصال در بستر سامانه جامع تجارت نیست و در چارچوب وزارت اقتصاد قرار دارد. به نظر می رسد پافشاری گمرک درباره عمل نکردن در بستر سامانه جامع تجارت امکان رخ دادن چنین فسادهای گسترده ای را بسیار محتمل می کند.

Table with 5 columns: Year, Number of containers, Value, etc. Title: آمار مربوط به قاچاق به صورت میلیارد ریال طی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶

لبنیات

دبیر انجمن صنایع لبنی: قیمت های فعلی لبنیات ثبات نخواهد داشت!

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، ۱۴ قلم از محصولات لبنی مشمول قیمت گذاری شده اند. رضا باقری در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از توزیع محصولات لبنی با نرخ های جدید به بازار خبر داد و گفت: بنابر مصوبه ستاد تنظیم بازار، از هفته گذشته محصولات لبنی باقیمت های جدید در بازار توزیع شده است. وی با اشاره به اینکه تمام کارخانه های لبنی ملزم به اجرای مصوبه ستاد تنظیم بازار هستند، افزود: براین اساس پیش بینی می شود ۹۹ درصد نشان های تجاری لبنی تن به اجرای مصوبه داده باشند. باقری با اشاره به اینکه نمی توان زمان دقیقی را برای پانچرایی این مصوبه اعلام کرد، بیان کرد: با توجه به اینکه قیمت لبنیات تابع عواملی نظیر نوسان نرخ ارز، تغییر نرخ ارز در بودجه سال آینده و مقررات صادرات و واردات است، از این رو تا زمانی که دولت برنامه ای برای تغییر دستورالعمل ها نداشته باشد، قیمت های فعلی حفظ خواهد شد. این مقام مسؤول، تمکین کارخانه های لبنی و دامداران به وضعیت موجود را یکی از عوامل موثر استمرار قیمت های فعلی در بازار برشمرد و گفت: با توجه به اینکه ۷۰ درصد مواد اولیه لبنیات را شیرخام تشکیل می دهد، بنابراین تمکین دامداران به تحویل هر کیلو شیر با نرخ ۲ هزار تومان به کارخانه های لبنی امری موثر در



Table with 2 columns: Price of dairy products, Unit. Title: قیمت های جدید لبنیات (تومان)

باید کسری دریافت شیرخام کارخانه ها را تامین کند. وی افزود: هم اکنون کسری دریافت شیرخام کارخانه های لبنی به ۱۵ درصد رسیده که این میزان، کارخانه های لبنی را با مشکلاتی روبه رو کرده است.

سود بانکی

عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تهران هشدار داد خروج سپرده ها با سبقت نرخ تورم از سود بانکی

سبقت گرفتن نرخ تورم اعلام شده توسط مرکز آمار (۱۸ درصد) از نرخ سود مصوب بانک مرکزی (۱۵ درصد)، پدیده ای است که یک اقتصاددان معتقد است می تواند باعث خروج سپرده ها از بانکها و تاثیرگذاری بر بازارهای سرمایه ای دیگر شود. فرشید سیمپهر، عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تهران گفت: اگر بانکها بتوانند متناسب با این افزایش تورم سود بیشتری به سپرده ها پرداخت کنند احتمالاً می توانند جلوی خروج سرمایه ها را از بانکها بگیرند و در نهایت از ایجاد تلاطم در بازارهای سرمایه ای دیگر با ایجاد تورم بیشتر جلوگیری کنند. به گزارش ایسنا، با اینکه نرخ سود بانکی مصوب پول و اعتبار ۱۵ درصد است اما نرخ سودی که عملاً پرداخت می شود تا ۲۳ درصد هم افزایش دارد. ابتدای این هفته نیز طبق تصویب شورای پول و اعتبار پرداخت سود سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت از ابتدای بهمن ماه از روز شنبه به ماه شمار تغییر خواهد کرد. نرخ تورم از نرخ سود پایهای که بانک مرکزی برای بانکها مشخص کرده، فراتر رفته است. از سوی دیگر نزدیک شدن نرخ تورم رسمی به حداکثر سود پرداختی توسط بانکها باعث می شود بسیاری از سپرده گذاران احساس کنند دیگر سرمایه گذاری در بانکها نمی تواند همچون گذشته برای شان سودآور باشد. او با بیان اینکه خرده سرمایه گذاران بانکی بیشترین آسیب را از این وضعیت خواهند دید، ادامه داد: اگر سپرده گذاران در بانکها



Table with 2 columns: City, Weather. Title: آب و هوا

Table with 3 columns: Market, Price, Change. Title: بازار

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Title: سکه

Table with 3 columns: Commodity, Price, Change. Title: نفت

بورس

Table with 3 columns: Index, Value, Change. Title: بورس تهران

Table with 3 columns: Index, Value, Change. Title: بیشترین افزایش قیمت (ریال) تغییر (درصد)

Table with 3 columns: Index, Value, Change. Title: بیشترین کاهش قیمت (ریال) تغییر (درصد)

Table with 3 columns: Index, Value, Change. Title: تالارین الملل شاخص کل تغییر